le Cameroun et les résolveurs DNS publiques tel que Quad9, etc.). PCH assiste et appui 2/3 des IXP

dans le monde. L’Organisation assure également la connectivité et l'accès des services d'intérêt

public, sous sa responsabilité, au niveau de près de trois cent trente trois (333) IXPs à travers le

monde.

Pour l’Expert, il n’y a pas de modèle idéal pour un IXP, car tout dépend du contexte

socio‐économique domestique, de la réglementation en vigueur, du degré de développement du

marché, de l’engagement de la communauté Internet et de la maîtrise des enjeux de